ครั ้งท ี่  ๑๘/๒๕๖๔ เมื ่อวันที ่ ๑๓ กรกฎาคม พ.ศ . ๒๕๖๔ มีมติอนุมัติในหลักการลดหย่อนค่าธรรมเนียม          29 
ในรูปแบบที่ ๒ ดังรายละเอียดการลดหย่อนค่าธรรมเนียมการศึกษาของแต่ละหลกัสูตร ดังน้ี  30 

แบบที่ ๑ หากมีการลดหย่อนค่าธรรมเนียมการศึกษาในรายการลำดับที่ ๑ - ๖  31 
รวมเป็นเงิน ๔,๒๕๐ บาท (สี่พันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) โดยคำนวณจากค่าฐานนิยม ๖๙,๐๐๐ บาท (หกหมื่น32 

๑๖ 

เก้าพันบาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ ๖.๑๖ ทำให้ประมาณการรายได้รวมลดลงจำนวน ๖,๑๐๓,๐๐๐ บาท (หกล้าน1 
หน่ึงแสนสามพันบาทถ้วน) 2 

แบบที่ ๒ หากมีการลดหย่อนค่าธรรมเนียมการศึกษาในรายการลำดับที่ ๑ - ๕ รวม3 
เป็นเงิน ๓,๒๕๐ บาท (สามพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) ยกเว้น รายการลำดับที่ ๖ ค่าบำรุงมหาวิทยาลัย 4 
จำนวน ๑,๐๐๐ บาท (หน่ึงพันบาทถ้วน) โดยคำนวณจากค่าฐานนิยม ๖๙,๐๐๐ บาท (หกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) 5 
คิดเป็นร้อยละ ๔.๗๑ ทำให้ประมาณการรายได้รวมลดลงจำนวน ๔,๖๖๗,๐๐๐ บาท (สี่ล้านหกแสนหกหมื่น6 
เจ็ดพันบาทถ้วน) 7 

แบบที่ ๓ หากมีการลดหย่อนค่าธรรมเนียมการศึกษาในรายการลำดับที่ ๑ - ๔  8 
รวมเป็นเงิน ๒,๙๕๐ บาท (สองพันเก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) ยกเว้น รายการลำดับที่ ๕ - ๖ ค่าบริการ Internet 9 
และค่าบำรุงมหาวิทยาลัย จำนวน ๑,๓๐๐ บาท (หน่ึงพันสามร้อยบาทถ้วน) โดยคำนวณจากค่ าฐ านนิยม 10 
๖๙,๐๐๐ บาท (หกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ ๔.๒๘ ทำให้ประมาณการรายได้รวมลดลงจำนวน 11 
๔,๒๓๖,๒๐๐ บาท (สี่ล้านสองแสนสามหมื่นหกพันสองร้อยบาทถว้น) 12 

แบบที่ ๔ หากมีการลดหย่อนค่าธรรมเนียมการศึกษาในรายการลำดับที่ ๑ - ๓  13 
รวมเป็นเงิน ๑,๔๕๐ บาท (หน่ึงพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) ยกเว้น รายการลำดับที่ ๔ - ๖ ค่าบำรุงห้องสมุด 14 
ค่าบริการ Internet และค่าบำรุงมหาวิทยาลัย จำนวน ๒,๘๐๐ บาท (สองพันแปดร้อยบาทถว้น) โดยคำนวณจาก15 
ค่าฐานนิยม ๖๙,๐๐๐ บาท (หกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ ๒.๑๐ ทำให้ประมาณการรายได้รวมลดลง16 
จำนวน ๔,๒๓๖,๒๐๐ บาท (สี่ล้านสองแสนสามหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน) 17 

รายละเอียดตาม Power Point เสนอในที่ประชุม 18 
ที่ประชุมเห็นชอบและให้ดำเนินการนำเสนอต่อสภามหาวิทยาลัยฯ เพื่อพิจารณาต่อไป 19 

๗.๓ หลักการและข้อกำหนดเกี่ยวกับการลงทะเบียนเรียน การผ่อนผันค่าธรรมเนียม20 
การศึกษา การพ้นสภาพนักศึกษา และการสำเร็จการศึกษา โดยมีผลบังคับใช้21